
Кусав і ковтав. Одривав і ков- ! “Та як? їсти носить набрид- ба! Усі люде кажуть, що пора
ло, чи що?” — з лінивим пере- за розум братися. А Дмитро 

Пріська сиділа прихилив- сердям бурхнув, казав, що по містах і жінки
до грабу. Думала, що не Пріську прорвало. < вже горшки покидали, — то

можна втекти. Чомусь треба “Носить, носить! Чи мені ми тут”...
сидіти тут, а хочеться на село, важко носить? Та хай воно “A-а! Дмитро ото вернувся?
між люде. провалиться тобі! Таке жит- Це .Воно в тебе, чи не звідти й

Степан загорнув лишки в тя... Кожне знає. Діти на вули- розум1?"
.ці дражняться '— бандитиха “Звідти, чи не звідти... Слу- 
— кричать... Доки ти тут сиді- хай Степане", присунулася й

хопив за груди й притис до тнмеш? На сміх горобцям! трохи не плачучи од свого
дерева. “Чого мовчиш?" Бандит зветься! Один у лий;— безсилля:

Гаряче дихав на неї. Пріська з ким ти тут воюватимеш? З “Слухай, ' милують-же та-
одштовхнула його руку. вовками, чи що? Зіма надхо- ких.ч Хіба одного тільки по

слухай, Степане, що я то- дить: де який бандит був, то милували? Ти тільки з’явися й
всі поздавалися давно, а..." «дайся на їхню волю. Можна 

Він дихав усе важче. Лоско- "Таке-ж і е! Усі! Поздавали-

вперше, йому хотілося спати. 
Темний вечір послав на руці

ла, чи то весь ліс кричить-, чи 
серце так бється.

Не счулася, як і дійшла. Ось 
граб, ось дві берези — зросли-

Л. ПІоитек.
тав. Давився.

БАНДИТИХА".u осінні сутінки.
Требі було шукати захисту.шись

ся. II.Оглянулась навкруги: Сте
пана не було.

І зворохнулася надія: “Може 
не буде!” та в ту-ж мить почу
ла: “Чом так пцро? Я вже ду
мав, що не прийдеш".

“Та ще-ж, Степане, й так ви
дно на дворі. Ти думаєш —

Та ось і рівчак. Ось стежка, мені ото легко? йдеш селом 
Сама вона протоптала ту з клунком, то кіба-ж люде не 

стежку тут. З цього боку люде побачуть? Та хіба вони не зна- бі скажу. Ось слухай”... 
до лісу не ходять. ють, де ти? . Думаєш, як войо

“Не йти б туди!"™ було Ганні, як її всі бандити- тав груди, ноги. Пріська вже ся!” — передражнив, — “учора
Та ноги Прісьчині по старій ;ою звали?!!"™ не пручалась. я Крука бачив. (Хотів оце каза-

звичйі давно сами завернули. “Ну, — завела! Не скигли о---------------------------- •---------------ти тобі). Кликав переходити сили.
І вже минула Пріська просіку, тут мені! Давай їсти". | Степан лежав, насунувши по той бік красноярівки, а я “Я тебе роспитаю! Уб’ю, як
Незабаром і до знайомої гу- А сам жадібно, похапцем картуза на самі очі. Пріська його сюди кличу. В його хлоп- суку погану. Розумнішою од 

'тавши дійде. розвязував торбинку. Сіпнув підвелася й оббирала листя з ців душ з сім буде, то..."
дю, пою «?рби (з дуплами, як| Серце Прісьчине під самим мотузочок нетерпляче. Пшін- спідниць ~ “Ов-ва! Душ сім! Та проти Пріська помалу підвелася,
хдтв. Старі, катеринські вер- гордом. ка роскотилася долі. “Що ти хотіла казать?" кого воювать будете? ГоАо-
6м). Іде Пріська, неначе й не до І Розмотала хустку. Клунок “Пшінка знову? Подавись ти Мовчала. дранці самі позбиралися-*,
лісу. Через вмгоя, де волох-[ннтягла: “Швидче-б уже! сама тією холодною пшінкою! “Прісько, чи тн не чуєш?" Проти себе.— чи що?"
диво роскидадкся вітряки. Об- ІЦвидче-б, — та вернутись до Чом борщу не принесла?”. “Та", видавлюючи слова, — “Чи ти не зду-ріла?! Як то
ходить чогось усі ті стежки, де дому". “Не топила я сьогодня. Там'“ото-ж і хотіла казать”™ Тру- — проти себе? Баб’ячим своїм, ітиму більше, й на селі ніхто не
з людьми зустрінутися можна. Опаде листя шаруділо під он — оселедців двоє. В “по- снула спідницю. отим, що в голові подумай... переховає. В лісі так і пропа-

требкльці”' давали”. “Що саме?" Чи я тобі не казав? Та де! Ти деш".
Степан, як стояв навхоліш- “Що тн. як собі хочеш, а не 

Зупинилася Пріська. Не зна- ках, так і почав їсти. Не жував, сила моя вже ртажечки"...

Тиждень нанизував дні на 
нитку-осени. Пріська не вихо
дила з двору. Не робила нічо
го. Цілими днями. Сиділа на 
лризбі, згорнувши руки і ди
вилася поперед себе. Не бача
чи. Не думаючи.

Після останнього побачення 
з Степаном всяка надія на жит
тя, “як люде", — згинула. Та 

просто в самий Харків. Я рос- вона сама не помічала цього, 
питаюся в Дмитра"...

Степан штовхнув її з усієї робити-

рі.L .
І ще чогось Пріська такбю 

огрядною,, занадто огрядною 
здаеіься. ^ -

І так не хЬчеться Прісці сьо
годня йти... Як умірати не-то
чаться...

Село змостило всі свої хати 
на горбку, над ставком. З краю 
вулиці, до вигону, хати • рід- 

„ ші. До середнни-ближче во
ни fycro-rycTO постулювалися. 
На самому, круглому, шпилі 
випнулася присадкувата цер- 

• ква. Коло церкви дуб. Давній. 
В три обхвати.

А довкола —ліс. Густий, 
старий. З трах боків — оточив 
горбок з селом. Колись капі- 
тжншин ліс був. А тепер...

Пріська ось тепер іде до то
го лісу. Та йде не через греб-

торбиуку Й підійшов до неї. 
“Ну) чого мовчиш " — об-

Не думала. Не знала тільки що

-, Одного дня у двір до неї за
скочила Оленка, Дмитрова су
сідка. Цікава дівчина підсіла

мене захотіла бути!" до Пріськи й здивовано кину-# 
ла: “Чи ви нездужаєте? Чого 

Тремтіла, запинаючи хустку. це вас не видно тьотю?" й не 
“Як знаєш. Що тн собі дума- іожидаючись відповіді, висн

еш, — хто зна, а тільки, як бу- пала:
де лихо, я тебе не переховува- “До гори ногаїйі село пере- "

вернув. Таке повидумував, а 
вони його й слухають! Де та
ки видано, щоб на досвітки не 

Бігом подалася з лісу. Сте- ходити?!" 
пан не доганяв її. Було не

1 чомусь Пріська щільно в 
свою здорову хустку замоту
ється, хоч зовсім тепло на дво-

ногамн.
Швнд-че, швид-че... — баба, бабою й пропадеш".

. “Баба! Пройшли часи — ба- (Дальше 6уле.\ v

'

* ■

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВИЛИ". СУБОТА, ЗО. ВЕРЕСНЯ 1924. Сторона &

В КРАЇНІ НЕВОЛІ і сліз; -и-цеMO,
не мали часу повідомити де
тально американського еослв

що, здається,
уряде* соці 

тлісгмчного режиму те диктату- З поля науки і техніки№.Р" про своє занепокоєння, можна
то жМ* з-йснувала. ■ за новим новими співами вийшли з са- 
закоиои, не може бути в одній лі нарад, k ' 
мкцевостн двох ріжних шкіл,; Зжком пройшов тільки поли
то всі українські інколи таким 
чином скоро буде переведено 

утраквістичні Чцкоуіи. Теж 
саме чекає й українські гімна
зії вк і вчительські семінарії.

Удар страшний, коли взяти 
“Нарешті якось таки злів- ні увагу, що протягом останніх 

комітет екс-і десятків років малося виборо
ти вже чималу кількість укра- сяць. 

тоанв проект закону про можу інських народяїХ шкіл по селах 
народів у Поль-ji містах Уж виховано вже чн- 

щі Проект цей ухвалив вар- малий кадр иародніх учителів, 
шавськмй сойм- дня 10 липня Так в головніших рисах ви

глядають автономні права, які буде тільки силою накиненим 
зікон польська влада дає своїм мен- законом. І дуже помиляється 
шь.ці, «костям та які набирають за- уряд буржуазної Польщі коли 
\ коня ого права з днем 1. жов- ‘думає, що цей закон прийме

населення східніх, окраїнних зе
мель. Безперечно, почнеться 
боротьба в ріжних формах її, 
а лінія цієї боротьби буже од-

додатн, що в міжнародньому 
також надію, що В* ме сумніва праві та практиці немає цілко- 
стеся в тому, шо переговори, витого "Рідно

ськими голосами; вольської ре- які ми з вами ведемо, ведуться тнчних зносин між двома уря- 
акцїї та польського соцівд-уто- не між двома режімами, але дам* шляхом повернення од- 
довсУва. Проти голосував тіль- між урядами С.Р.С.Р. та йпо- йому з них належного йому бу- В Київі, при Інституті На- 
кн комуністичний посол т. Лан- ніі Встановивши це, вам, на линку місії що находиться в родньої Освіти засновано кто-
цуцкї посол Круліковскі 6ÿa мою думку, буде вигідніше по- столиці третьої держави, при рнчний Семінар вищого типу,
непрнсутннй, бо його було пе- яснити Ващрму американсько- чому ключі від цього будинку: При Семінарі організовано 
ред ТИМ виключено 3 СОЙКО- му товаришеві межі ВВІЧЛИВО- ВИПАДКОВО і без згоди справж- 
внх засідань аж на цілий мі- ста, які він не повинен пере- віх власників його є в руках

ступати, висловлюючи своє по- тредставнмків ннших держав, 
боювання. Для інформації в- При цьому повертаю вищезга- 
мернханського товариша Ва- дану ноту... Прийміть і т. ж...

Закон про мови, ця карнка- шої ексцедєнції та ннших Ва- Карахан".
турна форма автономії була й ----------

маю сміливість висловити"КРЕСОвЕ" ПЕКЛО.
Під таімм наголовком чита

ємо в київському “більшовику" 
кореспонденцію а Галичини, в 
впій описується, шо дає Укра
їнцям новий закон Польщі про 
мову наш он;

ІСТОРИЧНИЙ СЕМИНАР В- 
КИЇВІ

Вся нржця секції проходить 
в зрхеольогічному кабінеті Ін
ституту На родньої Освіти. Сек
ція має чотнрох співробітнн-

I

■ ків.
4. Секція українського ми

стецтва. Зі смертю проф. Г Г. 
Павлуцького керує секцією 
тимчасово проф. Даннлевич.
* Небіжчик Гр. Гр. Павдуць- 
кий розпочав був теоретичний 
курс по мистецтву та практич
ні вправи по укр. мистецтву 
литовської доби. Під керов- 
ннцтвом проф. Дамилевича чле
ни мистецької секції прова
дять практичну працю. Сек
ція має 5 співробітників. 
і 5. Секція загальної історії. 
Керує проф. Л. М. Беркут.

Секція нараховує 5 співро
бітниках Керовник секції ви
клав науковий курс по історії 
міст середневіччя, головним 
ЧИНОМ німецьких, при чому,''» 
знайомдючись з сирим матері
алом по ріжних спеціальних 
збірниках, сіИаробітникн прий
мали активну участь в обгово
ренні деяких питань, які звяза- * ■ 
ні з курсом.

пять наукових секцій. Чотири 
звязані безпосереднє з ріжни- 
ми розділами української істо
рії, одна "секція загальної істо
рії має на меті спеціальні інте
реси у вищій школі що до Під
готовки лекторів по загальній 
історії. Секції ці такі:

1. Секція нової української 
історії та економічного побу
ту України. Керовник проф. 
Ол. П. Оглоблін, який одноча
сно є головою семінару.

Головна частина лрац( поля
гає у вивченню Руминцеосько-

. вертів і цей в поті чола виго-
КАРИКАТУРА АВТОНОМД.

1924 року, і 
Що властиво, "ЛЕКЦІЯ” КАРАХАНА ДИЛЛЬОМАТИЧНОМУ КОРПУСОВІ.

ідампоневоленим 
ж зокрема Уі

Буквально нічіно. Навпаки, 
він нищить навіть те, шо)пе
ред тим протягом довгих/^ро
ків удалося вибороти. І

НЕЧУВАНА БЛАГОДАТЬ.
В першій частннГеає 

кон можливість Українцям, Бі
лорусам і Литовцям (€вре- один 
їв і Німців закон ‘не знає) на 
території воєводств: львівсько- і Євреїв не брав участи у вито
го, тернопільського,- станисла- товлюванні цього законопро- 
вівського, волинського, полісь- єкту. • Закон ухвалено без у- 
кого, новогрудського, вільнен- части представників націонали- 
ського і в деяких повітах бі- них_ меншостей, закон накине- 
лостоцького (про Холмщину но силою. Отже, не дивно, що 
немає ані згадки),. користува- варшавський сойм був місцем 
тнея матірньою мовою ^іеред таких різких демонстрацій всіх 
державними,і автономними (?) непольських клюбів, які в о- 
урядами. Значить, подавати 
заяви матірньою мовдю, про
мовляти матірною мовою на 
засіданнях громадських і сіль
ських рад, повітових і воєвод
ських сбймиків, крім того опо
вістки державних і автономних 
властей можуть мати також 
текст на матірній мові. Та й 

.тільки всього. Не відносить
ся це ні до залізниці ні до поч- 
ти. Одним словом, благодать.

? Вище згадана нота Карахана нерозсудливо брати на себе це 
справила в Пекіні особливе доручення. Його нота дала 
вражіннй і стала головною те- можливість Караханові забити 
мою жвавої дискусії в полі- відразу двох зайців: дати доб- 
тичних колах.

Китайська преса вітає виступ 
радянського посла.

Американські журналісти о- 
бурені. Вони вважають цей 
крок американської дипльома- 
тії за безтактовний і визнають 
справедливість виступу Кара
хана. Американська місія мов
чить.

Газета “Пекін Дейлі Нюс" 
вміщує Листа анонімного авто-

тня 1924 року.8
ЯК НАЦМЕНШОСТІ! ПРИ ВИ

ТАЛИ ЦЕЙ ЗАКОН.
Як же привітали цей закон!на. Це лінія, яку зайняв посол 

поневолені народи Польщі? .тов. Войтюк, складаючи заяву 
Очевидно, поставились зов- ! іменем У.С.ДЛ. клюбу на засі- 

сім негативно. Перш за все, ні ланні варшавського сбйму: “За- 
прсдставннк Українців,‘беріть своє військо, заберіть 

Білорусів, Литовців, Німців адміністрацію і дайте нам змо
гу приєднатися до нашого ма- 
тірнього пня, до Радянської 31» 
країни. Цього і більш нічого 
домагаються українські трудя
щі маси під Польщею і тільки 
тим способом, а не смішними 
івтономннми законами, мож- 
іа розвязати українське питан
ня в Польщі.

ру науку Японії та прочитати 
лекцію дипльоматичному кор
пусові про міжнародне право. 
Обурення Карахана легко зоо- 
зуміти. Це молодий дипло
мат молодого уряду, його не 
можна попрікати за гострий 
тон ноти.. Американський по
сол Шерман отверто визнає, 
що дипльоматнчний корпус пе
рестав існувати як могутній 
чинник і перетворився в гро
мадську організацію. Можна 

“Дипльоматичному корпусо- чекати енергійних виступів 
ві вже давно треба було без боку Карахана коли він офіцій- 
всякого шуму передати буди- но заявить про денонсування 
нрк російській місії. Амери- протоколу 1901 р. й держави 
канська заява була цілком зай- почнуть проти цього кампа- 
вою. З боку Иошізави було нію.

го опису, як джерел/до еконо
мічної історії Геть^нніцийи

Розроблюються4^ спеціяльні 
питання економічної історії У- 
країни (XV11I—XIX століть);" 
Секція ставить і вирішує їх, 
маючи на увазі основну мето*- 
дольоґічну мету семінару. В 
секції працює десять співробіт
ників, які в більшости закінчи
ли вищі учебні заведення.

2. ' Секція давньої та серед
ньої історії України. Керовник

3 проф. О. С. ГруШевський.
Керовник секції викладає 

спеціальний курс по. історії у- 
країнських міст. Крім того сек
ція працює над розробкою 
джерел до історії українських 
міст литовської доби. Члени 
секції розробляють низку спе
ціальних тем. Членів секції на
лічуються чотири.

3. Секція укр. археольогії. 
Керовник проф. В. Е. Даниле- 
вич.

цей за-

ФОНОГРАФ НА УСЛУГАХ 
РАДІО-ТЕЛЄҐРАФУ.

Недавно одна французька те
хнічна фірма зробила спробу 
використати фонограф для ра- 
діо-телєграфування.

До цього часу можна було 
приймати радіо-телєграфом не 
більше 25 слів за хвилину. Зав
дяки-* використанню фоно
графа, що заміняє людину, є 
можливість приймати 100 ‘200 
слів за той самий час. Запис 
на фонографі робиться звичай
но системою Морзе.

тора в якому сказано:

/. Городйнський.знаку протесту, після того, як 
подали відповідні заяви, з бо-

АМЕРИКАНСЬКО-РАДЯНСЬКА ДИПЛЬО- 
МАТИЧНА РОЗМОВА.

ÂMEPHK* ЗАНЕПОКОЄНА НЕОН КАРАХАНА. -
Г е

“Юнайтед Прес” повідомляє 
з Вашінгтону: “Безцеремонна 
заява КНрахана примусила аме
риканський уряд Серйозно ви
вчити виступи далеко-східної 
дипльоматії Радянського Сою- 
за. Нота Карахана вважаєть
ся скорше за прояв основних 
тенденцій цієї дипльоматії ніж 
за образу Америці. Держав- 

ський посол додав до ньої та- ний департамент очевидно ви
ступить з цього приводу після 
приїзду посла Щермана, якого 
нетерпляче чекають та якіїй 
дасть доклад про стан справ у 
Китаї.

Ніяких офіційних повідом
лень ще не було оголошено, 
але кажуть, що уряд сильно 
занепокоєний нотою Карахана 
й визнає серйозні небезпеки

для Америки від діяльности 
Карахана. Особливу небезпе
ку викликає та легкість, з я- 
кою Китай погодився передати 
Караханові східно - китайську 
залізницю та навіть допоміг 
йому в цьому.

Ті, хто пророкує, що в на it- 
ближчому часі можливі амери
канські виступи на далекому 
сході, не рішаються сказати, в 
чому саме будуть виявлятись 
ці виступи, але запевняють, 
що Америка несказала ще сво
го останнього слова про схід
но-китайську залізницю. У вся
кому разі ^мерика не хрче зай
мати у відношенню до Радян
ських Республік иншого ста
новища ніж те, яке зазначив 
Ношізава.

НОТА ІМП. ДИПЛОМАТІВ І АМЕРИКАНСЬКЕ ЗАСТЕРЕЖЕННЯ.
великий нечувана.

СКАСУЮТЬ УКРАЇНСЬКІ 
ШКОЛИ.

Друга частина ше більше 
благодати дає на полі шкіль
ництва. Рано вже тепер ска
зати можна, що коли цей за
кон буде переведено в життя, 
то в дуже скорому часі йег бу
демо мати ні одної української 
народньої школи, ні одної гім
назії а тим більше якоїсь фа
хової школи. Бо що говорить 
новий закон?

Щоб можна було заснувати 
народню школу з українською 
викладовою мовою, тр.еба на
це 40 учнів. Коли найдеться ВН
тих сорок учнів, школа може тичного корпусу на звязок між;ряДу Злучених Держав режіму, 
'бути українська, але тільки на- передачею Караханові будин- відомого як Союз Радянських 
половину, бо * приміром, нав-'ку радянської місії та участю в)Соціалістичних Республік".

режімі дипломатичного квар
талу, при чому права радян
ської Місії визнано за радян
ським представником, япон-

Після того, як китайське 
правнтельство вирішило пере
дати радянському представни
кові тов. Караханові будинок 
російської місії, на це мусілн 
дати свою згоду також і ди- 
пльоматичві представники ім
періалістичних країн - в Китаї 
які, як відомо,,, поводяться 
там, як в кольонії капіталістич
ного імперіялізму. Від імени 
дипломатичного корпусу пе
редав в цій справі ноту т. Ка- 
ханові нпойський представник 
йошізава.

ку заяву, датовану 18. серпня:
“У звязку з моєю нотою від 

того-же числа, в справі будин
ку російської місії' маю за 
честь повідомити Вашу ексе- 
лєнцію, що мій американський 
товариш висловив бажання, 
щоб я підкреслив, що його у- 
часть в акті визнання за Вами

Пересолили, — Польські ча- Два генерали. — Відомий бі- , 
сописи написали, іцо відомий лоґвардійський генерал Дені- 
російський письменник- гумо- К)ф поселився коло Будапеш- 
рист Аверченко в наслідок ра-" ту, на Угорщині, і разом зі сво- 
ни, отриманої підчас втечі від єю дочкою, одним генералом 
більшовиків, осліп і лежить в і полковником ’зі своєї армії 
шпиталі “без феника".. занявся городовиною. Він об-

"X відповідь на це Аверченко робляє бараболі, моркву, хрі.н. 
оголоеив таке спростовання: і иншу городовику та торгує 
“Я був ранений не підчас втечі .ними в Будапешті, 
від більшовиків, а 18 літ тому,! А бувший петлюрівський ге

нерал Сікевич, який був амба- 
садором на Угорщині, прибув 
Ж) Вінніпегу і розпочав тор- 
говлю яйцями.

Щасти боже генералам.

k
«

»

>
прав, зазначених у вище згада- 

. При передачі цеї ноти, що ній ноті, ні в якому разі не слід 
йісловлює " погляд .дипльома- вважати за визнання з боку у- коли ще більшобиків не було. 

Я не- сліпий, тілько короткозо
рий-. Працюючи в чотирьох 
російських а трох'закордонних 
видавництвах, я далекий від 
нужди. Феників не маю. бо всі 
рахунки веду в чеських коро
нах і ^рларах."

КАТ ДЛЯ ПОЛЬЩІ. Робочим ціла влада Польщі 
Була за ката дотепер.
І будьте певні: в польській 

“зємі"
"Повчиться чужоземний кат. 
Бо польська шляхта не даремне 
Віками вчилась катувать.

b газетних новинок.
... А мінстер справедлнвости 

вніс проект про спровадження 
ката для Польщі.чання історії та польського пи

сьменства може провадитися 
тільки польською мовою. K(fe 
лн-ж у тій самій, місцевости 
найдеться ще 25 дітей, 8хі- за
бажають вчитися тіівки на

Г (“Ккр. Роб. Вісти", 
15. VII. 1924, ч. 76.)ВІДПОВІДЬ ТОВ. КАРАХАНА ЯПОНСЬКОМУ ПОСЛОВІ. В місті Бескинг, ctefiri Ню 

Джерзи, -росте дуб, який має 
400 літ. Церква того* Міста ви- . 
трачуе на доглядання цего ду
ба 3,393 долари річно... Так 
іказав піп тої церкви.

Даремні заходи міністра^
Зайва дбайливість його; 
Штиків жандармських гостре 

вістря

(оли ж це дійсно кат для
той мент, коли Японія сама ве
де переговори в справі відно
влення нормальних зносин між 
урядами С.Р.С.Р. та Японії.

Я сподіюся у всякому разі, 
що коли С.Р.С.Р. визнає япон
ський уряд, а Японія визнає у- 
рялг С.Р.С.Р., то це не буде о- 
значати, що уряд С.Р.С.Р. ви
знав буржуазний та капіталі
стичний режім Японії так са-

Со\“Маю за честь повідомити 
польській мові, то тоді укра- Вашу ексцелєнцію, що я не вва 
інської школи не може бути, а жаю за можливе приняти Ва- 
заеновується так "звана “утра-Ішу ноту від 18-го серпня, Ц 
квієтична", з польською і у-| редану мені вами по доручен- 
країнською викладові!ми мова- ню Американського представ- 
ми. З огляду на те, що по всіх і ника.
східно-га.тицьких селах поль- Я висловлюю свій жаль з то- 

" ська шкїіьна влада намагаеть- го приводу, що Ви не могли 
ся засновувати тільки польські відхилити доручення Вашого 
школи і таких шиїт дуже бага- американського товариша в

Польщі, Москва, столиця Союза 
ціялістнчних Радянських Рес
публік, має'тепер 1,855,000 на
селення.

Щоб Польщу доконать,
Тоді на це є кляс робочий,
Панам —-найкращий кат.
Проектові такому ми б
Бажали успіху охоче. Манітоба, після статистики

- - Що6 .панській Польщі на за- ПрОВІНціонального департамен-
Зарили без дощок. гн6іль £ рільництю_ Mag 515^ фар.
Навіщо кат? Як для робочих - ТІЛльша -робоча! мерНз
Тоді це піклування через верх!

Од крові досі не засхло.
пе- Кулі на стогони нечулі, 

Байдужий безглуздий шнурок, 
Сотні робочих без ката стя

гнули,
Невеликий стей'т в Злуч. Дер

жавах Ню Гемшайр має в сво- 
му провінціональному парли- 
менті 420 послів... І всі вони 
платні.

Василі( Яблунеико.
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